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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia  24 kwietnia 2015 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13.00 

Zakończenie obrad – godz. 15.30 

 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Rady Marian Płotka. 

Ponadto w Komisji  uczestniczy Pan Grzegorz Maliszewski Komendant Gminny OSP. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje Radnego Jana 

Selki. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej Rady Gminy  wynosi 10 radnych. Listy 

obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenie  

 

1. Informacje o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2014r., 

/Referuje Komendant Komisariatu Policji w Trąbkach Wielkich asp. sztab. 

Adam Baczewski/  

2. Działalność jednostek OSP na terenie gminy i stan przygotowania do akcji 

ratowniczych w 2014r., 

/Referuje Pan Grzegorz Maliszewski Komendant Gminny OSP/ 

3. Analiza naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej w gminie 

w 2014r., 

/Referują pracownik Urzędu Gminy Pani Estera Pawłowska/   

4. Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej w 2014 roku., 

/Referuje Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/  

5. Wydatki majątkowe zaplanowane w budżecie w  2015 r. – bieżąca informacja o 

realizacji, 

/Referuje Pani M. Bogdanowicz Podinspektor ds. Inwestycji/  

6. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r., 

7. Zapoznanie się z treścią pisma Biura Turystyki Aktywnej KOMPAS Sp. Zo.o z 

dnia 27.03.2015r.  

8. Zapoznanie się z treścią pisma Pana Eugeniusza L. z dnia 30.03.3015r.  

9. Zapoznanie się z treścią wniosku Pani Doroty S. z dnia 2 marca 2015r.  

  / W sprawie podjęto Uchwałę Nr VII/42/2015 w dniu  24 marca 2015 roku/ 
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10. Rozpatrzenie wniosku EKOSKOL Dorota L. z dnia 31.03.2015r. dot. zakupu 

działki.  

11. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący komisji poddał powyższy porządek pod głosowanie. 

Spytał, kto jest za przyjęciem powyższego porządku obrad.  

Za  - wszyscy obecni 

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli powyższy porządek obrad.  

Ad 1 Informacje o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2014r., 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom komisji informacje dotyczącą przestępstw 

najbardziej uciążliwych dla społeczności zaistniałych w roku 2014 na terenie gminy Trąbki 

Wielkie.  

Członkowie komisji zapoznali się z w/w informacją.  

Ad 2 Działalność jednostek OSP na terenie gminy i stan przygotowania do akcji 

ratowniczych w 2014r., 

/Referuje Pan Grzegorz Maliszewski Komendant Gminny OSP/ 

Pan Grzegorz Maliszewski Komendant Gminny OSP przedstawił członkom komisji działalność 

jednostki OSP na terenie gminy i stan przygotowania do akcji ratowniczych w 2014r.  

/Do posiedzenia dołączył Pan Józef Sroka/. 

W trakcie prezentacji radni zadawali pytania na które Pan Grzegorz Maliszewski na bieżąco 

udzielał odpowiedzi.  

Członkowie komisji zapoznali się z powyższą prezentacją.  

/Do posiedzenia dołączyła Pani Estera Pawłowska – pracownik Urzędu Gminy/ 

Ad. 3 Analiza naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej w gminie w 

2014r. 

Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym członkom komisji informację przekazaną przez 

pracownika Urzędu Gminy dotyczących powyższego tematu.  

Pni Estera Pawłowska  - pracownik Urzędu Gminy na prośbę obecnych wytłumaczyła na czym 

polega różnicę między opłatą planistyczną a adiacencką.  

Członkowie komisji zapoznali się z przedstawioną informacją – załącznik do protokołu.  

/Do posiedzenia komisji dołączył Pan Karol Kozak – Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/ 
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Ad 4 Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej w 2014 roku., 

/Referuje Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/  

Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich przedstawił prezentację w sprawie  

działalność zakładu w 2014r. – załącznik do protokołu. 

Członkowie komisji w czasie prezentacji zadawali pytania, na które Pan K. Kozak na bieżąco 

udzielał odpowiedzi.  

Członkowie komisji zapoznali się z powyższą informacją.  

/Do posiedzenia dołączył Radny Jan Selka oraz Pani Agata Chmielewska – kierownik Wydziału 

Zagospodarowania Przestrzennego i Rozwoju /  

Ad 5 Wydatki majątkowe zaplanowane w budżecie w  2015 r. – bieżąca informacja o 

realizacji, 

/Referuje Pani M. Bogdanowicz Podinspektor ds. Inwestycji/  

Pani Agata Chmielewska – Kierownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Rozwoju 

poinformowała, o zaplanowanych w 2015r. wydatkach inwestycyjnych. Poinformowała m.in. 

o budowie oświetlenia w miejscowości : Kaczki, Kłodawa i Trąbki Wielkie. Zaznaczając, że 

przetarg jest ogłoszony. Gmina stara się o dofinansowanie na realizacje tej inwestycji. Otwarcie 

ofert ma mieć termin w najbliższy wtorek. Kolejno wspomniała o planowanej budowie 

oczyszczalni Domachowo i Sobowidz, zaznaczając, że na te inwestycje przeznaczone są 

niewielkie środki. Zadania te czekają na momot możliwości dofinansowania tych inwestycji. 

Wspomniała również o  budowa aglomeracji Czernic-Czerniewo – inwestycja ta, zakończona 

ma być do końca  kwietnia. Poinformowała również, że  planowane jest stworzenie 

atrakcyjnego miejsca kultury w Trąbkach Wielkich – skwerek – w zagospodarowaniu tego 

placu zaplanowano spacer po gminie, czyli będą zamieszczone nazwy wszystkich miejscowości 

z terenu naszej gminy w planie jest również usytuowanie w miejscu tym modelu samolotu. 

Samolot  jest realizowany w ramach współpracy z niemiecką gminą partnerską. Gmina 

partnerska z Niemiec ma termin ukończenia zadania do 30 czerwca br. Gmina Trąbek Wielkich  

miała termin do 30 marca br. Współpraca nie układała się tak, jak sobie to życzyliśmy w 

związku z czym budowa tego samolotu musiała zostać wyłączona z tego zadania. Obecnie trwa 

procedura sprawdzania zagospodarowania tego terenu przez Urząd Marszałkowski. Dodatkowo 

poinformowała o:  

- budowie świetlicy w Pawłowie – inwestycja zakończona, temat zamknięty,  

- budowa świetlicy wiejskiej w Łaguszewie – roboty budowlane zakończone. Dzisiaj wysłałam 

zapytania cenowe na wyposażenie tej świetlicy. Zadanie należy rozliczyć do 25 czerwca br.  

- budowa świetlicy w Domachowie – inwestycja zakończona. 

- instalacje gazowe – czekamy na podłączenie. 

/Do posiedzenia dołączył Wójt Gminy/ 
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Pani Agata Chmielewska w dalszym ciągu: 

- zaplanowano przebudowę budynku Urzędu Gminy – temat nie został rozpoczęty; 

- rozbudowa OSP Trąbki Wielkie i Rościszewo – musza zapaść decyzje w jaki sposób roboty 

te będą prowadzone, czy siłami własnymi czy zlecamy. 

- termomodernizacja  i hydro modernizacja budowy szkoły w Sobowidzu – odbyło się spotkanie 

z zarządem melioracji. Wypracowano rozwiązanie, które przekazano projektantowi – bada 

sprawę.  

- budowa hali sportowej przy SP w Kłodawie – musimy założyć dziennik budowy i wyłonić 

wykonawcę z uwagi, że upływa termin od wydania pozwolenia na budowę.  

- rozbudowa Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich – wykonanie inwestycji planujemy w 

ciągu roku. Przystąpić do wykonania zadania chcemy przed rozpoczęciem okresu 

wakacyjnego. Dokumenty są gotowe. Jest już zaakceptowana umowa. W połowie jest 

przygotowana specyfikacja.   

- budowa miejsca wypoczynkowego „parku fitness” w Trąbkach Wielkich i Kłodawie – do 

Kłodawy są przesłane komplet materiałów. Prawdopodobnie dzisiaj będzie ogłoszony przetarg. 

Całość zadania musi się zamknąć do 30 czerwca br.  

- budowa wodociągu w Mierzeszynie – w dniu dzisiejszym przetarg musi wyjść.  

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Agacie Chmielewskiej za przedstawiane 

informacje. 

Ad 6 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r. 

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do członków komisji, aby każdy osobiście 

przeanalizował wykonanie budżetu gminy i na najbliższym posiedzeniu zgłosił ewentualne 

zapytania, uwagi.  

Członkowie komisji przychylili się do powyższej propozycji.  

Ad 7 Zapoznanie się z treścią pisma Biura Turystyki Aktywnej KOMPAS Sp. zo.o z dnia 

27.03.2015r.  

Wójt Gminy poinformował, że sytuacja wygląda tak, że Biura Turystyki Aktywnej KOMPAS 

Sp. zo.o przedstawiła tylko część faktur. Zostanie wystosowane z Urzędu Gminy  pismo w tej 

sprawie. Dodatkowo Firma ta nie przekazała również protokołu wbudowania. Nie ma 

kosztorysu, nie ma dokumentacji projektowej, dlatego cała sprawa jest w toku. Poinformował 

również że zostanie ogłoszony przetarg, oferenci będą składali oferty.  

Przewodniczący Komisji odczytał treść powyższego pisma.  

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma.  

Ad 8 Zapoznanie się z treścią pisma Pana Eugeniusza L. z dnia 30.03.2015r.  



5 
 

Przewodniczący Komisji przedstawił treść powyższego pisma.  

Wójt Gminy pokrótce opowiedział historię dotyczącą Pana Eugeniusza L. Zaproponował, aby 

należność rozłożyć na raty i proporcjonalnie do spłaty rat umorzyć odsetki. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma przychylają się do propozycji Wójta 

Gminy.  

Ad 9 Rozpatrzenie wniosku Pani Doroty S. z dnia 2 marca 2015r. 

 Przewodniczący Komisji odczytał treść pisma.  

Członkowie komisji wspólnie stwierdzili, że wniosek został rozpatrzony na poprzednim 

posiedzeniu komisji wspólnej. Opinia członków komisji była pozytywna. Na sesji Rady Gminy 

podjęta została uchwała w tej sprawie.  

Ad 10 Rozpatrzenie wniosku EKOSKOK Dorota L. z dnia 31.03.2015r. dot. zakupu 

działki  

Przewodniczący Komisji odczytał treść powyższego pisma.  

Przewodnicząca Komisji ROŚiSS – Mariola Łabędzka – poinformowała, że wniosek ten był 

już rozpatrywany na posiedzeniu komisji ROŚiSS – członkowie komisji pozytywnie 

zaopiniowali wniosek.  

Członkowie komisji pozytywnie opiniują wniosek.  

Ad 11 Wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji spytał, czy są jeszcze pytania do wolnych wniosków. Pytań nie zgłoszono. 

Zakończył na tym posiedzenie. Podziękował wszystkim za czynny udział. 

 

  Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

K. Czyż          M. Płotka 

 

 

 


